PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Edital de Retificação do Cronograma referente ao Edital do Processo Seletivo nº 01/2019.

DATA ATO

14/03/2019 a 14/04/2019 Período de inscrições.

15/03/2019 e 18/03/2019
Período para solicitação e envio da documentação da isenção

de taxa de inscrição.

28/03/2019 Resultado da solicitação de isenção de taxa de inscrição.

29/03/2019 e 01/04/2019
Prazo para recurso em face do resultado de indeferimento da

isenção de taxa de inscrição.

11/04/2019
Resultado dos recursos em face de indeferimento da isenção

de taxa de inscrição.

14/03/2019 a 14/04/2019
Prazo para encaminhar documentação referente as pessoas

com deficiência.

15/04/2019 a 26/04/2019
Prazo para análise dos comprovantes de endereço anexados

na inscrição

02/05/2019
Deferimento e indeferimento das inscrições de acordo com

análise dos comprovantes de endereço e área correspondente

02/05/2019
Deferimento e indeferimento das solicitações de pessoas com

deficiência.

03/05/2019 e 06/05/2019
Prazo para recursos em face da lista de deferimento e

indeferimento das solicitações de PNE.

03/05/2019 e 06/05/2019

Prazo para recursos em face do resultado do deferimento e

indeferimento das inscrições de acordo com análise dos

comprovantes de endereço e área correspondente

16/05/2019
Resultado dos recursos em face da lista de deferimento e

indeferimento das solicitações de PNE.

16/05/2019

Resultado dos recursos em face da lista de deferimento e indeferimento

das inscrições de acordo com análise dos

comprovantes de endereço e área correspondente.

17/05/2019 a 22/05/2019

Novo prazo para recursos em face da lista de deferimento e

indeferimento das inscrições de acordo com análise dos

comprovantes de endereço e área correspondente.

30/05/2019 Convocação para a prova objetiva.

16/06/2019 Aplicação da prova objetiva.

17/06/2019 Divulgação do gabarito preliminar.

18/06/2019 e 19/06/2019 Prazo para recursos em face do gabarito preliminar.

04/07/2019 Classificação preliminar e gabarito oficial

05/07/2019 e 08/07/2019 Prazo para recursos em face da classificação preliminar.

18/07/2019 Classificação e resultado dos recursos

22/07/2019 a 26/07/2019 Prazo para matrícula no curso de formação

29/07/2019 a 02/08/2019 Aplicação do curso de formação

08/08/2019 Resultado Final e Homologação

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.
Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o Instituto Zambini, por meio do SAC
11 5594-8441 ou por e-mail atendimento@zambini.org.br.

Caraguatatuba, 16 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

mailto:atendimento@zambini.org.br